
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467  11Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

5127793/4 CLAUDIA NAZARE MEDEIROS DA SILVA 2022/2022 21/08/2023 a 30/08/2023
5911510/3 GABRIELA BARROS FERNANDES 2022/2023 16/08/2023 a 25/08/2023
5939661/3 IAN SILVEIRA POMPEU 2022/2023 01/08/2023 a 20/08/2023
5721644/8 IRENICE BATISTA DA SILVA 2022/2023 01/08/2023 a 14/08/2023
5948172/2 ISABELLA DALLA BERNARDINA FLEXA RIBEIRO PIRES 2022/2023 21/08/2023 a 04/09/2023
5945866/2 LIVIA GEORGIA DA CUNHA NACIF 2022/2023 21/08/2023 a 01/09/2023
5946279/2 LUIZA TUMA DA PONTE SILVA 2022/2023 16/08/2023 a 30/08/2023
25623/1 MARIA DO CARMO FERREIRA DIAS DANTAS 2022/2023 14/08/2023 a 28/08/2023

51855541/3 NANETY CRISTINA ALVES DOS SANTOS 2021/2022 16/08/2023 a 04/09/2023
57197580/9 NILZA CORREA NOGUEIRA 2022/2023 07/08/2023 a 26/08/2023
5912019/2 PAULA COELHO DOS SANTOS ATAIDE BRITO 2022/2023 16/08/2023 a 25/08/2023
5965667/1 SAMIRES FREITAS DE CARVALHO 2022/2023 07/08/2023 a 26/08/2023
5902511/1 THIAGO COUCEIRO PITMAN MACHADO 2021/2022 21/08/2023 a 01/09/2023
5958627/1 WALTER LUCIO OLIVEIRA DE CASTRO 2022/2023 02/08/2023 a 16/08/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JULHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 961553
PORTARIA Nº 773/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE JULHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A) PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

57195302/1 ANA PAULA SOUZA SODRE 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
2016516/1 ARNALDO CAMPOS MENEZES 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
28460/1 BENEDITO CARDOSO DE MATOS 2021/2022 07/08/2023 a 05/09/2023
26921/1 CARLOS ALBERTO ALVES DE ALMEIDA 2022/2023 07/08/2023 a 05/09/2023

57175674/2 CARLOS ANDRE RESQUE SANTOS 2021/2022 07/08/2023 a 05/09/2023
55589771/1 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA ESTEVES 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
57189721/1 CARLOS EDUARDO GOMES BENTES 2021/2022 21/08/2023 a 19/09/2023

26077/1 CLARICIE MARIE LEONIE TELLES DA ROCHA 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023
5960245/2 DANIEL DAVID LEÃO DE CARVALHO 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
55586650/1 DEBORAH LANTER LAMARÃO 2022/2023 08/08/2023 a 06/09/2023
55588380/1 GUSTAVO SAUERESSIG 2020/2021 01/08/2023 a 30/08/2023
5936139/3 HEIGLISON DA SILVA GOMES 2022/2023 08/08/2023 a 06/09/2023
55589834/1 HELENA MARIA PINA MACHADO 2022/2023 03/08/2023 a 01/09/2023
55588531/3 HERALDO MARQUES NOGUEIRA 2022/2023 10/08/2023 a 08/09/2023
3279863/1 JORGE TADEU BRITO DE OLIVEIRA 2022/2023 07/08/2023 a 05/09/2023

3719/1 JOSE GILMAR FERREIRA MOURA 2022/2023 10/08/2023 a 08/09/2023
4570/1 LUIS CARLOS VIEIRA NEVES 2022/2023 07/08/2023 a 05/09/2023

2010186/1 MARCIA MARIA DOS SANTOS 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
1872/1 MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA 2022/2023 08/08/2023 a 06/09/2023
27910/1 MARIA ADELIA LOPES SOARES 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023

5953670/1 MARIA DE JESUS MENEZES MELO 2021/2022 01/08/2023 a 30/08/2023
2016672/1 MARIA DOS SANTOS 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
57201165/1 MARILIA LIMA DE MORAES 2022/2023 10/08/2023 a 08/09/2023
5137829/2 ROBERTO OTAVIO BRITO SERRÃO 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
3255220/1 RUY DENILSON CARVALHO DE LIMA 2022/2023 01/08/2023 a 30/08/2023
55587303/1 SALOMÃO DOS SANTOS MELO 2022/2023 07/08/2023 a 05/09/2023
55590290/2 SEVERINO JOSE SILVA DOS SANTOS 2022/2023 16/08/2023 a 14/09/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JULHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 961556
PORTARIA Nº 770/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE JULHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/768216 de 04/07/2023;

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor HEN-
RIQUE CEZAR SANTOS LOBATO Id. Funcional 80845665/1, ocupante do 
cargo de Consultor Jurídico do Estado, lotado na Secretaria de Estado de 
Planejamento e Administração – SEPLAD, no período de 17 de agosto de 
2023 a 15 de setembro de 2023, referente ao período aquisitivo de 09 de 
fevereiro de 2021 a 08 de fevereiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JULHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 771/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE JULHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/782218 de 06/07/2023,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 04/07/2023, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 678/2023 – 
DAF/SEPLAD de 20/06/2023, publicada no DOE nº. 35.443 de 21/06/2023, 
à servidora BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI, Id. Funcional nº 
5831067/2, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JULHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 961557

PORTARIA Nº 217, DE 11 DE JULHO DE 2023 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
3041, de 25 de abril de 2023, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2023.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2023, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 217, DE 11 DE JULHO DE 2023

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2023

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
SEAP

Investimentos 0,00 0,00 9.121,28 0,00 9.121,28

Obras e Instalações
 02759000070 0,00 0,00 9.121,28 0,00 9.121,28

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 8.379,02 0,00 8.379,02

DEA
 01500000001 0,00 0,00 8.379,02 0,00 8.379,02

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SECTET
Investimentos 0,00 0,00 1.965.373,00 0,00 1.965.373,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 01500000001 0,00 0,00 1.965.373,00 0,00 1.965.373,00

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 2.690,00 0,00 2.690,00

Despesas Ordinárias

 01500000001 0,00 0,00 2.690,00 0,00 2.690,00

SETUR
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

Despesas Ordinárias

 01500000001 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00


